CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º153/2021

O vereador Antonio Carlos

Bonin, no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, determine ao setor

competente da municipalidade que possa instalar dispositivos de

segurança como “guard-rail” no ponto de Taxi na Rodoviária de

nosso município.

      JUSTIFICATIVA: Somos conhecedores do local supracitado,

sabemos que há um desnível do referido ponto de Taxi para a

calçada ao lado da Rua Nidoval Reis, no intuito de evitar

maiores problemas futuros, a instalação de guard-rail é um

mecanismo de segurança onde irá inibir que carros avancem

acidentalmente a área delimitada vindo a cair sobre a calçada,

motivo que causaria transtornos, prejuízos, danos materiais e

demais desconforto.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 24 de maio de 2021.

Antonio Carlos Bonin

Vereador